
Citi iespējamie finansēšanas avoti

Kristīna Veidemane, Baltijas Vides Forums



3. prioritāte: Ilgtspējīga un noturīga 

programmas teritorija

• Darbības, kas vērstas uz ekosistēmu aizsardzību, 

uzturēšanu un atjaunošanu, kā arī pārrobežu 

bioloģiskās daudzveidības un galveno sugu 

aizsardzību un saglabāšanu;

• Sliktā stāvoklī esošu biotopu aizsardzības un 

atjaunošanas labāko pasākumu izmēģināšana

2

Pieejamais aptuvenais finansējums: 2 500 000

Finansējuma apjoms: 80%



• 2. prioritāte: "Zaļa un ilgtspējīga attīstība"

2.2 Uzlabot dabas, bioloģiskās daudzveidības un 

zaļās infrastruktūras, tostarp pilsētvides teritorijās, 

aizsardzību un saglabāšanu un samazināt visu 

veidu piesārņojumu

• Darbības, kuru mērķis ir ekosistēmu aizsardzība, uzturēšana 

un atjaunošana, kā arī pārrobežu bioloģiskās daudzveidības 

un svarīgāko sugu aizsardzība un saglabāšana;

• Kopīgu risinājumu izstrāde dabas kapitāla (ūdeņu, 

aizsargājamo teritoriju, augsnes, zivju krājuma u.c.) un 

pārrobežu zaļo tīklu ilgtspējīgas pārvaldības (tostarp 

aizsardzību, saglabāšanu un atjaunošanu) veicināšanai;

3
Pieejamais aptuvenais finansējums: 6 000 000

Finansējuma apjoms: 80%



LIFE programma • Uz rezultātiem balstīta ES dabas tiesību aktu 

vai ES Bioloģiskās daudzveidības stratēģijas 

2030. gadam mērķu īstenošana

• ES dabas atjaunošanas mērķu īstenošana 

attiecībā uz sugām un biotopiem

• apzināt un likvidēt šķēršļus, kas kavē 

virszemes ūdeņu nepārtrauktību, lai līdz 2030. 

gadam vismaz 25 000 km Eiropas upju būtu 

atjaunotas, lai tās būtu brīvi plūstošas

4

Vides apakšprogramma "Daba un 

bioloģiskā daudzveidība"

Pieejamais aptuvenais finansējums 

apakšprogrammā: 145 000 000

Finansējuma apjoms: 60%-67%-75%

Tuvākais termiņš: 06/09/2023



The Open Rivers 

Programme: 

• A kategorija: Programma atbalsta dambju 

likvidēšanu

• B kategorija: citu iesaistīto pušu 

aktivizēšana aizsprostu nojaukšanai

• C kategorija: Eiropas aizsprostu 

likvidēšanas kustības nodrošināšana

5

Tuvākais uzsaukumu termiņš: 07/2023



• Finansējuma saņēmēji: dabas 

aizsardzības pārvalde, 

pašvaldības

• 23 882 500 € 

• Platība, kurā atjaunotas, attīrītas, 

atveseļotas dabas ekosistēmas un 

to saistītās funkcijas, kuras 

pasliktinājušās vai tām nodarīts 

kaitējums, sugu populāciju un 

biotopu saglabāšanai un 

uzturēšanai.

ERAF: 2.2.3.3. Pasākumi bioloģiskās daudzveidības 
veicināšanai un saglabāšanai

6



Latvijas Vides 

aizsardzības fonds
Aktivitātes (2023):

• Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas 

pasākumi (pieteikšanās līdz 12.05)

• Sadarbības projekti vides politikas 

veidošanai un īstenošanai (06.-07./2023)

7



Latvijas KLP Stratēģiskais plāns 
LEADER (LA 19)

• atbalstīt sabiedriskā labuma projektus, lai saglabātu un 

veidotu kvalitatīvu dzīves vidi (t.sk. dabas un kultūras 

objektu sakārtošanu), nodrošinot pakalpojumu 

pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, sabiedrisko 

aktivitāšu (t.sk. apmācību un interešu klubu, sociālo 

aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un 

citu brīvā laikā pavadīšanas aktivitāšu, kā arī vienkāršotā 

izmaksa “jauniešu iniciatīvas”) dažādošanu, stiprinātu 

teritorijas identitāti un vietas attīstības potenciāla un 

resursu ilgtspējīgu izmantošanu (t.sk. viedo ciemu 

iniciatīvas), kā arī atbalstīt starpvalstu un starpteritoriālo

sadarbību vietējai attīstības nozīmīgu jautājumu 

risināšanai.

• vietējās attīstības 

stratēģijas īstenošana 

• 2. aktivitāte „Kopienu 

spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas 

iniciatīvas” 

• Līdz 90% finansējums

8



Programma zivsaimniecības 

attīstībai 2021 - 2027.gadam
• …. vides pakalpojumu attīstības 

sekmēšanai un izmantošanai, tostarp 

ekosistēmas atjaunošanai un 

saglabāšanai….. (94.lpp)• Sabiedrības virzīta vietējā attīstība 

— stratēģijas īstenošana

• Plānotais finansējums visām 

stratēģijām: 28 000 000

9




	Slide 1: Citi iespējamie finansēšanas avoti
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4: LIFE programma
	Slide 5: The Open Rivers Programme: 
	Slide 6: ERAF: 2.2.3.3. Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai
	Slide 7: Latvijas Vides aizsardzības fonds
	Slide 8: Latvijas KLP Stratēģiskais plāns LEADER (LA 19)
	Slide 9: Programma zivsaimniecības attīstībai 2021 - 2027.gadam
	Slide 10

